各位

全２ページ

登録速報(２０１８－０９２)

２０１８年３月１４日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り適用拡大登録となりましたので、ご連絡します。

適用拡大登録月日： ２０１８年３月１４日

記

１.登 録 番 号： 第 ２３９５４ 号

   農薬の名称 ： ナエファイン粉剤（日本曹達(株)登録）

２.適用拡大申請内容：

●作物名「稲(箱育苗)」に適用病害虫名「苗立枯病(フザリウム菌)」及び「苗立枯病

(リゾープス菌)」を追加する。

●作物名「稲(箱育苗)」に使用目的「根の生育促進、移植後の活着促進」を追加する。

【変更前】

作物名 適用病害虫名 使用量
使用

時期

本剤の

使用

回数

使用方法

ﾋﾟｶﾙﾌﾞﾄﾗｿﾞｸｽ

を含む農薬の

総使用回数

稲

(箱育苗)
苗立枯病(ﾋﾟｼｳﾑ菌)

育苗箱

(30×60×3cm

使用土壌約 5L)

1箱当り 6～8g

は種前 1回

育苗箱

土壌に

均一に

混和する

3回以内

(土壌混和は

1回以内、

土壌灌注は

2回以内)

作物名 使用目的 使用量
使用

時期

本剤の

使用

回数

使用方法

ﾋﾟｶﾙﾌﾞﾄﾗｿﾞｸｽ

を含む農薬の

総使用回数

稲

(箱育苗)
ムレ苗防止

育苗箱

(30×60×3cm

使用土壌約 5L)

1箱当り 6～8g

は種前 1回

育苗箱

土壌に

均一に

混和する

3回以内

(土壌混和は

1回以内、

土壌灌注は

2回以内)

【変更後】

作物名 適用病害虫名 使用量
使用

時期

本剤の

使用

回数

使用方法

ﾋﾟｶﾙﾌﾞﾄﾗｿﾞｸｽ

を含む農薬の

総使用回数

稲

(箱育苗)

苗立枯病(ﾋﾟｼｳﾑ菌)

苗立枯病(ﾌｻﾞﾘｳﾑ菌)

苗立枯病(ﾘｿﾞｰﾌﾟｽ菌)

育苗箱

(30×60×3cm

使用土壌約 5L)

1箱当り 6～8g

は種前 1回

育苗箱

土壌に

均一に

混和する

3回以内

(土壌混和は

1回以内、

土壌灌注は

2回以内)

作物名 使用目的 使用量
使用

時期

本剤の

使用

回数

使用方法

ﾋﾟｶﾙﾌﾞﾄﾗｿﾞｸｽ

を含む農薬の

総使用回数

稲

(箱育苗)

ムレ苗防止

根の生育促進、

移植後の活着促進

育苗箱

(30×60×3cm

使用土壌約 5L)

1箱当り 6～8g

は種前 1回

育苗箱

土壌に

均一に

混和する

3回以内

(土壌混和は

1回以内、

土壌灌注は

2回以内)

３．注 意 事 項 の 変 更： なし

以上